Inhalt Seite
1. Allgemeines 3
2. Bezeichnung 4
3. Reihe AM 5
4. Reihe AMM 6
5. Reihe AML 7
6. Reihe AMP 8
7. Antipulsationsanschluß 9

Andernfalls wird der Druckspeicher mit einem
Lagerungsvorfülldruck von 10 bar geliefert.
2.2 Typenbezeichnung
Bei der Bezeichnung ist zu beachten, daß das Nennvolumen, der
Betriebsdruck, das Behältermaterial u.s.w. nur unter den für jede
Speicherserie vorgesehenen Merkmalen gewählt werden können
(s. Seite 5-6-7-8) .
Der Vorfü lld ruck muß getrennt angegeben werden, wie auch ein
eventueller Flansch oder ein Spezieller Flüssigkeitsanschluß.
II Nenn-
Membrane
Speicher
kapazität Betriebs-Typ
Capaeile Werkstoff temperatur Type nominal Matiere Temperatures d'accumulateur
I d'utilisa tion
P = NBR (Perbunan) -15 +85· c
8 = IIR (Butyl) -2o +eo· c
N = CR (Neopren -2o +85· c
(Neoprene)
0,1 E = EPM -2o +eo·c
0 ,35
(Äthylen-Propylen)
(Ethyleme- propylime)
0,5 A = EPDM - MVO - NBR -2o +eo·c
AM (Seite 5) (für Lebensmittel)
(Page 5) 0,75 (Aiimentaire)
C = NR (Naturkautschuk) -35 +65·c
AMM (Seite 6) 0,8 (Caoutchouc nat.)
(Page 6) F = NBR -4o +75·c
AML (Seite 7) 1,5 (Perbunan -4o•C)
(Page 7) H = NBR -1 5 +85·c
2,5 (für Kohlenwasserst.)
AMP (Seite 8) (pour hydrocarbures)
(Page 8) 4
K = HNBR -5o +13o•c
5 (hydriertes Nitril))
(Nitrile hydrogene)
10 S = MVQ (Silikone) -5o +17o•c
(Silicone)
V = FPM (Viton) -15 +17o· c
y = ECO (Epichlorhydrin) -2o +too· c
(Epichlorydrine)
Z = ACM (Polyacryl) -15 +t5o·c
(Poliacrilate)
2. 1 Choix de l'accumulateur
Apres avoir defini Ia dimension de l'accumulateur (pour Ia capaeile
se reporter au chap. 3 du catalogue 1007 des accumulateurs a
vessie) , on peut passer a sa designation complete en tenant
campte des indications suivantes:
• La pression de travail P2 doit iUre inferieure a Ia pression admis­
sible P4 du type d'accumulateur choisi;
• Le rapport de pression P21Po doit etre $ a 6; le öP dynamique
(pression maxi. de travail P2 moins pression mini. de travail Pt)
doit etre inferieur a Ia valeur indiquee pour chaque type;
• Le materiau du corps et de Ia membrane doit etre compatible
avec le liquide utilise et avec Ia temperature de fonctionnement;
• La reception doit etre cantarme aux normes en vigueur dans Je
pays ou est inslalle l'accumulateur.
Chaque serie reportee sur le ca talogue possede ses propres
caracteristiques quant a Ia forme, aux dimensions, au poids, aux
raccords, aux contenances et aux materiaux disponibles; aux
performances techniques, etc. afin de satisfaire aux exigences !es
plus variees.
Pour des applications speciales, il est naturellement conseille de
s'adresser a notre Service technique.
Attention: il est necessaire de spec if ier sur Ia commande Ia
valeur de Ia precharge d'azote desiree.
Dans le cas ·contraire, l'accumulateur sera fou rn i avec
une precharge de stockage de 10 bar.
2.2 Code d'identification
Lors de Ia designation, ne pas oub/ier que Ia capacite, Ia pression
de travail, le materiau du corps, etc. doivent etre choisis exclusive­